
 
Zpracovatelská smlouva č. SVÚ-624/2023 

 
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“)  
  
  
Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 58601 Jihlava, 
IČO: 13691554, není plátcem DPH, zastoupený  MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D., ředitelem  
  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „Objednatel“)  
  
a  
  
JUDr. Kateřina Skálová, Bezručova 1580/7, 586 01 Jihlava, IČO: 66204321, kontakt: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx 
 (dále jen „Zpracovatel“),  
  
(Objednatel a Zpracovatel jsou v této smlouvě nazývání jednotlivě též jako „Smluvní strana“  
a společně též jako „Smluvní strany“)  
  
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující smlouvě o poskytování 
poradenských služeb (dále jen "smlouva").  
  

I.  Předmět smlouvy 
  

1. Tato smlouva upravuje právní vztah mezi Objednatelem a Zpracovatelem v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů v rámci whistleblowing programu:  

 Činnost „Příslušné osoby“ podle Zákona 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů.  
 Přijetí oznámení o protiprávním jednání v souvislosti s SVÚ Jihlava od oznamovatele  

-  osoby v pracovně-právním nebo obdobném vztahu k SVÚ Jihlava.  
 Zaevidování údajů -  minimálně  jméno, kontakt, identifikační údaje, obsah nahlášení, 

datum a čas nahlášení. 
 Posouzení předmětu oznámení - oznamované jednání musí porušovat právo EU dle 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 
o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a dle Zákona 171/2023 Sb. 
o ochraně oznamovatelů. 

 Kontaktování statutárního zástupce SVÚ Jihlava a předložení přepisu oznámení bez 
identifikačních údajů oznamovatele.  

 Podání návrhu opatření k nápravě protiprávního stavu.  
 Dohled na průběh řešení oznámení a na dodržování lhůt pro zpracování a vyřízení 

oznámení. 

 

 



2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby nebo 
výstupy z nich převzít a zaplatit za ně Zpracovateli sjednanou odměnu.  
4. Zpracovatel bude komunikovat s ředitelem SVÚ Jihlava nebo jím pověřenými osobami. 
Osobou pověřenou k předávání těchto zadání  a převzetí výsledků a výstupů Zpracovatele, 
pokud v konkrétním případě nebude stanoveno jinak, je MVDr. Pavel Barták, Ph.D. 
  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
  
1. Zpracovatel  
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 

služeb podle této smlouvy,  
b) se zavazuje zpracovávat osobní údaje poskytnuté Objednatelem v souladu s platnými 

právními předpisy a dle pokynů Objednatele za účelem zajištění fungování whistleblowing 
programu, který umožňuje zaměstnancům a jiným subjektům nahlásit potenciální 
nezákonné aktivity a pochybení v organizaci, 

c) bude zpracovávat osobní údaje za účelem správy a vyšetřování nahlášených případů 
v rámci whistleblowing programu organizace, s cílem zajištění dodržování právních 
povinností a etických standardů organizace, 

d) se zavazuje zabezpečit osobní údaje proti neoprávněnému zpracování, ztrátě, zničení či 
zpřístupnění třetím stranám, 

e) bude sdělovat veškerá doporučení a návrhy řediteli nebo jím určeným zaměstnancům, 
f) se zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytne bez 

písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům,  
g) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 

smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Zpracovatele zprostit jen Objednatel 
svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech stanovených zákonnými 
předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.  

h) se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát, aby 
nebyla poškozena dobrá pověst Objednatele,  

i) je povinen se účastnit pracovních schůzek s Objednatelem nebo s Objednatelem 
pověřenými osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících s poskytováním 
služeb,  

j) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb,  

k) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob. 
 
2. Objednatel je povinen  
a) poskytovat potřebná dostupná data a interní informace, které Zpracovatel nezbytně 
potřebuje  k plnění předmětu smlouvy. Objednatel má však právo se rozhodnout, že některá 
data, informace a podklady Zpracovateli nepředá. 
b) informovat Zpracovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít 
vliv na realizaci předmětu smlouvy.   
c) umožnit Zpracovateli po dobu výkonu činnosti v SVÚ Jihlava  přístup do budov Objednatele 
a možnost využití technického vybavení Objednatele potřebného k řešení úkolů vyplývajících 
ze smlouvy.  
  
 



III. Odměna a platební podmínky 
  
1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Zpracovateli smluvní 
paušální odměnu sjednanou podle vyhl. 177/1996 Sb. v platném znění odměnu ve výši 
xxxxxx Kč měsíčně, výše odměny vychází z hodinové sazby xxxxxxxx/hod. a xxxxxxxx režijní 
paušál dle § 5 citované vyhlášky bez DPH.  
2. Pokud je zpracovatel plátcem DPH nebo se jím v průběhu plnění předmětu této smlouvy 
stane, je oprávněn k odměně dle odst. 1 tohoto článku připočíst DPH ve výši dle platných 
právních předpisů pro dané období.   
3. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré další náklady Zpracovatele 
spojené s plněním předmětu smlouvy. 
4. Plnění dle této smlouvy se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni kalendářního 
měsíce, dohodnutou sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit vždy do každého 
15. dne následujícího kalendářního měsíce na účet Zpracovatele č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx.  
  

IV. Náhrada škody 
  
V případě, že Zpracovatel způsobí Objednateli porušením závazků vyplývajících z této 
smlouvy škodu, je povinen ji v plné výši uhradit Objednateli.  
  

V. Místo plnění 
  
Místem plnění je sídlo Zpracovatele a sídlo Objednatele včetně jeho odloučených pracovišť. 
  
 

VI. Ochrana důvěrných informací 

1. Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
předmětu této smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo nejsou 
obecně známé. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazků 
dodavatele plynoucích z této smlouvy je povinen Zpracovatel nakládat jako s důvěrnými 
materiály.  

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují:  

a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění Zpracovatelem,   

b) informace, které Zpracovatel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru z 
jiného zdroje než od Objednatele.  

3. Zpracovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících ze smlouvy. Zpracovatel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
prodávajícím seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní 
žádné třetí osobě vyjma případů, kdy:  

a) Zpracovatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele,  



b) tak stanoví platný právní předpis.  

4. V případě, že Zpracovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat 
Objednatele a vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu.  

VII. Platnost a doba trvání této smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je uzavřena na dobu určitou 
do 31. 12. 2028.   

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranně 
písemnou výpovědí. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany provedou veškeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po 
skončení smluvního vztahu dle této smlouvy.  

4. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy, a to na 
základě právního úkonu kterékoliv ze smluvních stran, je Zpracovatel vždy povinen upozornit 
Objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této smlouvy nebo vzniku škody 
bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením předmětu této smlouvy a provést nezbytná 
opatření potřebná k zabránění takového zmaření nebo škody.  

VIII. Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.  

4.  Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 stejnopis a 
Zpracovatel  1 stejnopis.  

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty.  



7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy 
v Registru smluv zajistí objednatel. 

  

V Jihlavě dne 4.10.2023       V Jihlavě dne 4.10.2023  

Za Objednatele           Za Zpracovatele  

 

 

………………………..                   ………………………..  

MVDr. Pavel Barták, Ph.D.     JUDr. Kateřina Skálová, advokátka 


